consolent̄ labores. Ostium amici tolli
gentia diuini sermonis que clausa ē
om̄i intelligenti n̄ donec apiat̄ q. Iñ
apl̄s oecat apiri s̄. ad loquendū mysti
um x̄ Noli n̄ molest̄ eē. Quasi d̄s dicit.
Si uis recip̄e qd̄ petis. noli m̄ ampli
molestat̄ in ferre. noli ut ad ten̄ fecis
ti me sclari b̄ postponē. reūt̄ ad me
ego reūtar ad te. pete ut debet et
ego plus t̄ dabo qm̄ spes. Non possū
surge. hoc est n̄ possim te adiuuare p
uisticiā. n̄ petas p fidem rectam. Sur
gē dī adiutoriū eius est. Amicus dñs
n̄ det petiti adiuuans eū ilico ideo qd̄
amicus eius sit. scdm̄ hoc qd̄ creatā eī ē.
n̄ tam̄ p̄t̄ea intelligend̄ est negare mām.
Et differre ad gratiorem receptionē. et ad
inculcadam petitionē. Vn̄ et sequit̄. Ut
impbitat̄ tam̄ eī. hoc est p̄t̄ instantiā
petitionis eius adiuuabit eum. et dabit
illi necessaria. vult d̄s fidelit̄ peti a se.
quod disposuit petitiib̄ erogare. **¶ lxx.**

A Et ego uob̄ dico. **¶ 1 Petie ¶ cxxv.**
et dabit̄ uob̄. querite et inueniet̄ pul
sate et apiet̄ uob̄. Quasi aliquis diceret
qd̄ sc̄m̄ uetas nos dare canib̄. cum adhuc
nich̄ sciām̄. Ideo hortat̄ pete spualia
qui carnalia sup̄ ueterat postulari
Petitio p̄tinet ad impetrādam sanitatē
firmitatemq; animi. ut ea q̄ p̄cipuum̄

implē possim? Inquisitio ad inueniendā
uitatē. pulsatio ad possessionē. Adh
ta manifestanda ponam̄ aliquē infu
mis pedib̄ ambulare. n̄ posse. Peti ḡ
lāmand̄ ē. et adhoc p̄tinet pete. Si p̄dēt
um posse ambulare. si uiam nescit.
Non p̄tinet quo uult. Adh p̄tinet q̄
reū. Si u locū uult habitare clausū
inuenit. n̄ p̄dit ei ambulasse ac p̄
nisse. n̄ s̄ apiat̄. Adhoc p̄tinet puls.
Om̄is enī qui petat accipit. et q̄ querit
inuenit. et pulsanti apiet̄. Iux̄ pabū. S.
postulantis amici p̄seuerantia op̄i.
ut accipiam̄ qd̄ in fide orando p̄m̄
inueniam̄ qd̄ spe recte uiuendo qm̄.
apiat̄ id ad qd̄ caritate pulsantia.
n̄ dat̄. apparet qd̄ n̄ bene petat. Aut
quis ē ex uob̄ homo. quē si petat̄ fil̄
suis p̄am̄. numq; lapidē periret
eī. Aut si p̄scem̄ petat̄. numq; sc̄p̄i
periret eī. Aut si ouū petat̄ n̄
qd̄ dabit̄ ei scorpionē. Petidi sfidū
tā p̄bet. et quid petidū sit. explanat.
amorib̄ consurgēs ad manuā. sicut
sup̄ de uolatilib̄ cel̄ et liliis. Siḡus
cū satis mali nostis bona data dant̄.
Iux̄ uīris. quantomagis pat̄ uī qui
cel̄ est dabit bona petitiib̄ se. glālos
uocat sc̄li amatores. quoz dona sed
sensū eoz dicenda s̄t̄ bona. uī bona.

naturā omnia q̄ dī facit. Si ḡ nos cū
 sim̄ mali dare nouum̄ qd̄ petim̄. qn̄
 conmaḡ dī. Ap̄lōs malos dī. ūl huma
 nū gen̄ sub p̄sona ap̄lōe ad compati
 one diuine clementie. Quod lucas ait da
 bat sp̄m bonū. p̄q mat̄h̄ posuit dab̄
 bona ostendit sp̄m sc̄m distributore et̄
 om̄nū bonor̄ sp̄uāliū. Olystice pan̄ iūlli
 ḡr̄ karitas. p̄t appetitū tam necessari
 u. ut sine illa certā nich̄ s̄int. sic sine
 p̄ne mops ē m̄sa. Cui contraria est cord
 duriora. qm̄ lapidi compauit. Pisces
 est fides inuisibilis. Sicut enim pis
 ces sub regim̄to aquar̄ nascit̄ uiuit̄
 et̄ alt̄. ita fides que in dī ē inuisibi
 lit̄ inonde gignit̄ inuisibili grā sp̄s
 p̄ aquā baptismi cosecrat̄. inuisibili
 auxilio diuine preciosis ne deficiat̄
 m̄t̄. inuisibili p̄muoz̄ intuitu bñ
 q̄. Quod q̄ fides huius mundi fluc
 buō cum lattā n̄ frangit̄. recte pisti
 comp̄t̄. Cui contrariū posuit serpente
 p̄t̄ uenena infidelitatis. q̄ q̄ p̄mo ho
 manu male suadendo p̄seminauit. Sp̄e
 uno comp̄t̄ n̄dū enim p̄uenit ad rem
 sic ouū n̄dū ē pullus. s; fouendo sp̄at̄.
 Cui contrariū posuit scorpiōne. cuius
 aculeū uenenat̄. recte timid̄ est. sic spei
 contrariū est recte aspicere. cū sp̄es in ant̄
 ea bona extendat̄. **ol** lxxii. **I** lxxii.

Omnia ḡ queriū: uuln̄s ut satiat uob̄
 homines. et̄ uos facite et̄. Hec ē enī lex et̄
 Iph̄e. Firmitas in bonis mœrib̄ consti
 tuta ē. de qua ita concludit. Si uult̄
 uob̄ dari peccata. et̄ inuenire q̄sita. et̄ a
 puri uob̄. ḡ facite alijs q̄ uob̄ fieri uul
 n̄s ab ill̄. Hec est enim lex. et̄ impletio
 legis nat̄al̄ legis mosayce et̄ Iph̄ice p̄di
 catiōis. Sententia ē. Dilige p̄ximū tu
 um sicut te ip̄m. qd̄ ex dī dilectiōē
 satiendū est. **ol** lxxi. **I** clxx.

Initiate p̄ angustā portā. quia lata por
 ta et̄ sp̄atiosa uia q̄ ducit ad p̄ditio
 nē. et̄ multi sunt q̄ int̄ p̄ ea. Qm̄
 angusta porta et̄ arta uia q̄ ducit ad ui
 tā. et̄ pauci s̄t̄ qui inueniunt eam.
 Sup̄ dictū ē querite regnū dī ad qd̄
 si intrare uultis. mitte p̄ angustā portā.
 Lata uia est sc̄li uoluptates. angusta
 labores sancti. et̄ ieuinia. Oulti inueniūt̄
 angustā uiam s; n̄ ingraduunt̄. quia
 capi sc̄li uoluptatib̄ de uiae uitia
 reūtunt̄. Lata uia n̄ querit̄. quia sp̄o
 ce se offert. Sp̄atiosa uia ē subaudiē. Qm̄
 angusta ē. et̄ ualde angusta. via arta ē
 ille q̄ dī. Ego sum uia. uitas et̄ uita.
 Arta ē ill̄ quib̄ p̄cepta eī uidit̄ ēē
 importabilia. tam̄ amantib̄ uigū dī
 suaue ē. Hanc uia pauci inueniūt̄ ad
 cōmodū suū. quia pauci s̄t̄ q̄ saluāt̄;

Unū lucas. Contendite intra p̄ ang
tam poētā. Poēta potest intelligi uel
ille idem qui alibi dicit ego sū ostiū.
ul' ecclia uistor p̄ qm̄ int̄tur in padysū.
Bene dix contendite. quia n̄ nūis int̄
to ferueat unda mundi n̄ uincit.
Multi quer̄t intra salutis amore p̄
uocati. i n̄ potūnt nūis aspirate ut
eis uidentur detricti. **o lvi.**

Attendite a falsis p̄ phis q̄ ueniuunt
ad uos inuestimis ouui. uīlīcū aut̄
sunt lupi rapaces. A fructib' eoz cog
noscetis eos. Quia paucor̄ ē angusta
uiam inuenire. si audulūtia eoz q̄
eā querē int̄uint̄ expon̄. Attendite i
cauete. De om̄ib' yp̄očis hoc potest
int̄ligi. Et specialit̄ de hēticis fruct̄
animali rapientib'. **U**nū i lupi spant̄
Principue cauendi sunt hētic. cogniti
onē uitati qm̄ n̄ h̄it p̄mut̄nes vesti
m̄ta ouui sunt blanda ūba. nocenti
ū. etiāq; religiosi. signa. Non aut̄
idō debent oues odiſſe uestimentū suū
quod plerūq; illo se occultant lupi.
dū aliud ostentant ad decipiendū a
liud. exer̄t ad dep̄dandū. Verū tem
p̄alis cōmodi temptatioē sine p̄secu
tione temp̄e denudant̄. i apt̄ qd̄
sunt. fruct̄ s̄ mala opa eoz. **o lvi. lxi.**
Numqđ colligūt de spinis uia. aut̄

, de t̄bulis fr̄cis. Sapientes n̄ colliḡ
uias de spinis. idest dulcia ūba de
hēticis. qui ideo dicunt̄ spine r̄ t̄bu
li. quia cantant animas. p̄ rubor̄ bla
dmas. Tribulū gen̄ h̄bē spinis. lues
Iaq: de spinis colligunt sic neq; de
rubro uindemiant uiam. Spine et
rubi s̄t cure sc̄li. i punctiones uiae
de quib' peccatori dictū ē. Ira uia spi
nis r̄ t̄bulas ḡminabit t̄. ficus u et
uia dulcado noue conūlatois qm̄
innob̄ esurit̄. i seruor̄ dilectionis.
qui letificat hominis ore. Hinc sp̄nū
est. ficus pr̄ulit grossos suos. unq;
floentes dedūnt odorem. Non ficus
de spinis. n̄ uia de rubro colligunt.
quia mens adhuc uetis hominis con
suetudine dep̄sa simulare potest. f.
fruct̄ noui hominis ferre n̄ potest.
Quod si aliquando sc̄i ul' dica malo
s̄t p̄ boni. n̄ h̄ satiunt mali. **o lvi.**
Sic om̄is arbor̄ bona fructus bolle
nos facit. mala aut̄ arbor̄ fruct̄ ma
los facit. Non potest arbor̄ bona fru
ctus malos fac̄. neq; arbor̄ mala fru
ctus bonos fac̄. Sicut uerū est q̄
de t̄bulis n̄ colligunt̄ sic. sic uerū
est quod arbor̄ bona fruct̄ bonos
facit. Arbor̄ bona uel mala ē homo
n̄ ex natā q̄ a dō in om̄ib' bona cari

et uoluntate bona ul' mala. fruct²
sunt opa. que nec bona male uolun-
tas possunt cō. nec mala bone uolun-
tas. Tam diu ḡ bona arboe. i bon²
homo fruct² malos n̄ facit. qm̄ diu bo-
nus n̄ est. i tam diu mala arboe. idē mal²
homo manet in fructib² peccator.
qm̄ diu ad pnam n̄ coniuit. dō p
ux eē calida. nam cū incip̄ eē calida
n̄ tam niuem eā. s. aqñ uocam². Potest
ḡ mutari n̄ calefieri. Sicut potest
fieri ut malus n̄ sit qui mal² fuit.
n̄ tam. potest fieri ut mal² bñ fai-
at. Nam si aliquñ util² est. n̄ hoc ipē
facit. s. diuina puidūta sit. Non qd̄
plurimi utilit² audiebant. illoꝝ erat
solidi. de quib² dīc ipha. Seminatis
tacum. et spinas metetis. Non ḡ au-
dites eoz de spinis legebant uiuas.
s. p spinas de uite. ut si quis p spine
am spem ad se trahet uiuā. uiua illa
n̄ est spmar s. uitis. L. lxv. o. cxv.

Bon² homo de bono thesauro credis
pfer bona. i mal² homo de malo
pfer mala. Ex habundantia enī cord²
os loquit². Idem ē thesau² cord² qd̄ ra-
dit ē arbors. i qd̄ de corde pfer. idē
et qd̄ arbors fruct². Qui ḡ in cord² the-
sau² patiente pfectiq; bt amor. op-
timos fruct² effundens. diligit inimicū.

bene facit odienti. bñdicit maledicū.
Oi petū tñuit sua. errantē patiet² or-
igit. At q̄ naq̄ thesaurū in corde suat
odit amicū. diligēti male facit bñdi-
citi maledicē. Sic quoq; h̄ diabol² bona.
nec xps mala opa potest facē. Por²ts
locutionē uniuersa q̄ actu ul' cogitatu
de corde pñuit. domin² sigcat. Nam
moris scptar² ē. uba p reb² ponere.
ut mysayā dict² de ezechia. Non fuit
ubum qd̄ n̄ ostendet eis. Verum uia
q; n̄ ubor² reuelavit archana. o. lvi.
Om̄s arbor q̄ n̄ facit fructū l. lx.
bonū excidet. i in ignem mittet. Igit²
ex fructib² eoz cognoscetis eos. Si ille
q̄ n̄ facit fructū bonū se pñdē ait is sic
hedi ab agnus. et in ignem mittend² ē
uoce illa. ut maledicti in ignem etiū
quidert de illo qui facit quoqd̄ mal²
potest. Quia arbor mala fruct² bonos
facē n̄ potest. Igit² ex fructib² eoz idē
falsor² iphar. cognoscens eos eē falsos.
Non om̄s qui dīc ī o. lxi. l. lvi. o. cxvi.
domine dñē uiabit in regnum celoz.
s. qui facit uoluntatē pat's mū qui ī
celis est. ipē uiabit in regnum celoz.
Sicut ppter dogma nequitie cauendi
st̄ falsi iphe habentes speciem bone
uite. i sic i h̄ econtrario qui cū
integre fidū i doctrine sunt. Ep̄t uiuit.

Vtrumq; enim necē est. ut op' sermōe
et sermo opib' compbet. Lucas. Quid uo-
cans me domine dñe. i n̄ facit q̄ dico.
Ac si aliis ubi ducet. Quid sōlia recte co-
fessionis iactans. qui bonos fructū n̄ am̄
dit. Hinc apl's secretū pfectum dis-
cipulum ab ipocta att. veniam ad uos.
recognoscam n̄ sermonē eorū qui inflati-
st̄ s̄ uirtutē. Ille ḡ. Ihsus dicit domine dñe.
qui uoluntatē sono uocis enuntiat. Sodin
hoc att apl's. Nemo dicit dominū ih̄c n̄
in sp̄u sc̄o. Vē enim dicē dominū ih̄c ē
cōde cōclē. ore cōstāt. opib' attestat. n̄ a-
mū s̄i alio negare ē. o. lx. l. clxxi.